Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação com a liquidação do sinistro na esfera 
administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da prova pericial corresponde ao 
pagamento efetuado administrativamente na monta de R$ 843,75 (oitocentos e quarenta e três reais e 
setenta e cinco centavos) , não havendo de se falar em complementação de indenização. 

Cumpre informar que toda documentação médica acostada deixa claro que a lesão que o autor sofreu foi no 
COTOVELO DIREITO, razão pela qual entende-se como mero equivoco do ilustre perito quando em determinado